[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.12.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	848-па

	О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края и внесения в них изменений, утвержденный постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 26.11.2010 № 893-па

	В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края и внесения в них изменений, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 26.11.2010 № 893-па, следующие изменения:
1) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Решение об изменении типа существующего муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного, бюджетного или автономного учреждения принимается Администрацией муниципального района в форме постановления по представлению отраслевого органа Администрации муниципального района.»;
2) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае принятия Администрацией муниципального района решения об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного, бюджетного или автономного учреждения, отраслевой орган готовит проект постановления об изменении типа муниципального учреждения, который должен содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого путем изменения типа муниципального учреждения с указанием его типа;

в) перечень поручений по реализации мероприятий, связанных с изменением типа муниципального учреждения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко